
Beslutningstema

Beslutning om flytning af 10. klassecentret fra Vestre Skole til Nymarkskolen.

Indstilling

Direktionen indstiller,

At Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen, at forsla-
get om flytning af 10. klassecentret sendes i høring i perioden 27. november 2024 til
6. januar 2025.

Sagsfremstilling

I forbindelse med budgetforlig 2025-2028 blev der afsat midler til flytning af 10. klassecen-
tret fra Vestre Skole til Nymarkskolen på Marslevvej i 2025 grundet forventet pladsmangel
på Vestre Skole.
Den fysiske flytning af 10. klassecentret anses som en ændring af skolestrukturen. Kommu-
nalbestyrelsen træffer beslutning om ændringer i kommunens skolestruktur efter indhen-
tet udtalelse fra skolebestyrelserne ved de berørte skoler. Administrationen foreslår derfor,
at Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget overfor Kommunalbestyrelsen anbefaler, at for-
slaget om flytning af 10. klassecentret sendes i høring hos skolebestyrelserne og MED-ud-
valgene på Vestre Skole og Nymarkskolen.
 
Vestre Skole rummer på nuværende tidspunkt 0.-6. klasse og kommunens 10. klassecenter.
Antallet af klasser i elevtalsprognosen 2024 peger på, at Vestre Skole får udfordringer med
kapaciteten i skoleåret 2025/2026 pga. et stigende antal børn i 0.-6.- klasse, hvor de vil
mangle et klasselokale ud fra den nuværende lokaleanvendelse på skolen. Udfordringen
stiger til tre klasselokaler i prognoseårene frem til 2027/2028. Jævnfør prognosen er flytnin-
gen af 10. klassecentret derfor nødvendig.
 
For at få plads på Nymarkskolen, Marslevvej, omlægges eksisterende lokaler til klasseloka-
ler. Disse lokaler anvendes i dag til andre pædagogiske aktiviteter end klasselokaler.
Nymarkskolen har i dag ledelsen over 10. klassecentret, der er fysisk beliggende på Vestre
Skole. En placering sammen med resten af Nymarkskolen vil skabe mulighed for sammen-
hæng i læringsmiljø og kompetencer i udskolingen og 10. klasse.
 
Administrationen gør opmærksom på, at regeringen i sit udspil ”Flere i gymnasiet” fra 8. ok-
tober 2024, har lagt op til at 10. klasse på folkeskolerne integreres i etableringen af et nyt
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erhvervs- og professionsrettet gymnasieforløb (epx). I udspillet fremgår det, at det er rege-
ringens mål, at de første unge kan starte på de nye gymnasieforløb i august 2030.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Der er i forbindelse med budgetforliget afsat midler til flytningen af 10. klassecentret i bud-
get 2025.
 
Nymarkskolen tildeles via tildelingsmodellen et matrikeltillæg på baggrund af placeringen
af 10. klassecentret på Vestre Skole. Flyttes 10. klassecentret til samme matrikel som Ny-
markskolen, bortfalder matrikeltillægget til Nymarkskolen på 709.521 kr. Midlerne tilfalder
Skole og Uddannelses samlede ramme.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Sagen afgøres i

Kommunalbestyrelsen.

Beslutning i Børne- Unge- og Uddannelsesudvalget den 06-11-2024

Indstilles.

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 26-11-2024

Liste C foreslog, at en mulig placering på SESG Skovsbovej også blev sendt i høring. Indstil-
lingen blev godkendt med denne tilføjelse.
 
Afbud fra René Haahr (V), Mustafa Diken (V) og Jørgen Lundsgaard (B). Som suppleanter
deltog Torben Olsson (V), Søren Ole Nielsen (V) og Teddy Stafsen (B).
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